РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БОДАЙБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
31.03.2015 г.                                           г. Бодайбо                                                         № 63-р
О закрытии движения автотранспорта по ледовой переправе через р. Витим в районе 220-го километра (мкр. Бисяга) автодороги Таксимо-Бодайбо

В целях обеспечения безопасности дорожного движения, на основании акта о закрытии ледовой переправы через р. Витим в районе 220-го километра (мкр. Бисяга) автодороги Таксимо-Бодайбо от 30.03.2015 г., в соответствии с Инструкцией по устройству и содержанию ледовых переправ ОДН 218.010-98, руководствуясь ст. 23 Устава Бодайбинского муниципального образования,
1. Закрыть движение автотранспорта по ледовой переправе филиала «Бодайбинский» ОАО «Дорожная служба Иркутской области» через р. Витим в районе 220-го километра (мкр. Бисяга) автодороги Таксимо-Бодайбо с 31.03.2015 г.

2. Рекомендовать:
2.1. Директору филиала «Бодайбинский» ОАО «Дорожная служба Иркутской области» А.А. Бердыеву провести инженерно-технические мероприятия, направленные на исключение возможности проезда автотранспортных средств по ледовой переправе, с установкой соответствующих знаков.

2.2. Начальнику оГИБДД МО МВД России «Бодайбинский» капитану полиции К.Н. Кожевникову, старшему государственному инспектору Бодайбинского участка ФКУ «Центр государственной инспекции по маломерным судам МЧС России по Иркутской области» В.Ю. Юмашеву установить постоянный контроль за состоянием инженерно-технических сооружений, препятствующих выезду автотранспорта на ледовую переправу.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на главного специалиста по ГО и ЧС и обеспечению мер пожарной безопасности администрации Бодайбинского городского поселения А.Г. Бочарова.
4. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.

ГЛАВА                                                                                                                    А.В. ДУБКОВ
Опубликовано в газете «Бодайбинские ведомости» от 04.04.2015 г  № 10 (91), стр. 2.